
RESOLUCIÓN Nº 1/25 

Acta Nº 2/2025 del 11 de febrero 2025

VISTO: La necesidad de la organización interna del colegio en lo referente a su 
gobierno y administración presente y futura

CONSIDERANDO: 

Que es imprescindible establecer un orden y marco legal pertinente para las 
decisiones emanadas de la Comisión Directiva del Colegio de Psicólogos del Alto 
Valle Este. 

La necesidad de transparentar y visibilizar las decisiones relativas a la 
gobernabilidad a las y los colegiadas/os de la institución 

LA COMISIÓN DIRECTIVA DEL COLEGIO DE PSICÓLOGOS DEL ALTO 
VALLE ESTE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º: Que a partir del 11 de febrero del 2025 las decisiones relacionadas 
con el Gobierno y Administración del Colegio de Psicólogos del Alto Valle Este, 
sean plasmadas en resoluciones numeradas en orden correlativo Ascendentes y 
publicadas en el Boletín Oficial y en las carteleras informativas del Colegio

ARTÍCULO 2º: Que toda Resolución estará Avalada por el número de Acta de 
Resolución de la Comisión Directiva correspondiente consensuada por mayoría.

ARTÍCULO 3º: Protocolizar, comunicar y archivar.




